

Varsling af evt. prisstigning ved Brøns Fjernvarme af Gældende fra 1. april 2025

Brøns Kraftvarmeværk a.m.b.a. har udsendt varsel til alle forbrugere via sms og e-boks

Da Fjernvarmeselskabet i flg. vejledning fra Forsyningstilsynet skal give 3 måneders varsel på prisstigninger på 10 % og derover, har bestyrelsen besluttet, at udsende varsel, uanset det endnu er ukendt, hvilke priser, der kommer til at gælde fra næste regnskabsår, som starter 1. april 2025. Begrundelsen skal bl.a. ses i sammenhæng med, at en verserende sag om for sen varsling af priser for nuværende år – 2024 – stadigvæk ligger hos Forsyningstilsynet, som endnu ikke er fremkommet med et "Sagsafgørelsesudkast", som så først skal behandles og tilbagesendes fra Bestyrelsen, hvorefter en endelig afgørelse kan finde sted. Det tager tid, og i "værste fald" kommer afgørelsen først i forbindelse med årsafslutningen af regnskabet, som er 31. marts 2025. Det kan betyde, at afgørelsen skal indarbejdes i årsreguleringen af varmeforbrug, så den sker samtidig med denne. Det er en kompliceret sag, hvor ingen af os ønsker, at det medfører tillægsudgifter i forhold til den samlede økonomi for Brøns Fjernvarme.

Det var en enig bestyrelse, hvor alle har underskrevet beslutningerne vedr. budget og takstblad for 2024, og hvis nogle kunder har følt det lidt sent at blive orienteret på, vil bestyrelsen naturligvis beklage dette og rette det ved fremtidige prisændringer.

For at imødegå, at der ikke – denne gang - varsles for sent i forhold til varmeforsyningslovens bestemmelser, vil bestyrelsen melde ud allerede nu – uden helt at vide, om prisstigning nu også bliver på – eller over 10%. HVIS – man vælger at alene varmepris pr. Mwh. skal stige med f.eks. 95 kr./Mwh. vil det betyde en stigning på 11,5% på dette enkelte element, og den samlede årsudgift til et standardhus på 130 m² med 18,1 Mwh. forbrug stiger således med 1720 kr. til årsudgift på 25.002 kr. incl. moms.. I det ovenstående eksempel SKAL der så varsles om prisforhøjelse, som så er udført. *Varmeforsyningslovens gældende "vejledning nr. 10041 fra 16/03/24 om varslingsregler ligger tilgængelig på et link herunder på hjemmesiden.*

Budgetlægning for det kommende regnskabsår vil først foregå i løbet af februar måned, og først derefter vil der komme en ny prissætning af enkeltelementer, som vil fremkomme i det deraf følgende Takstblad.

Bestyrelsen vil gerne orientere alle forbrugere i løbet af marts måned om de nye priser, så der ikke kommer som en overraskelse, når regninger kommer ud til 1. maj.

Brøns Fjernvarme er inde i en stabil periode nu med faste leverancer af træflis, hvor også prisniveauet ser ud til at holde nogenlunde samme leje.

Men fremadrettet vil der – ad lovgivningens vej - sikkert komme oplæg til udfasning af fossile brændstoffer, hvorunder også vores træflisfyring er omfattet, og derfor arbejder bestyrelse videre med andre muligheder for fremtidig varmeproduktion. Særlig muligheden for at kunne udnytte lokale vindmøller har der været arbejdet på gennem længere tid, men desværre har myndigheds-sagsbehandling til stadighed udskudt muligheden. Denne mulighed vil også kunne have indflydelse på fremtidens økonomi, og måske også i forhold til budgetlægning til næste år.

Med den mulighed og eventuelt også andre er fremtidsaspekt åben i flere retninger, og bestyrelsen kan ikke umiddelbart åbne op for "hele posen", men der skal ikke herske tvivl om, at alle muligheder til stadighed bliver drøftet og bearbejdet i forhold til de fortrolighedsoplysninger, der også ligger inde i sagsbehandlinger.